УПРАВЛЕНИ Е ОБРАЗОВАНИЯ
УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

29.10.2025

Об утверждении продолжительности
и места проведеЕия муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников в Углегорском
муниципальном округе Сахалинской
области B202512026 )^{ебном году

Во исполнение распоряжения министерства образования Сахалинской
области от 28.08.2025 Ns З.12-925-р <О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 202512026 учебного года в
сахалинской области>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлитьпродолжительностьпроведениямуниципальногоэтапа
всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету (прилагается).

2. Определить следующие места проведения олимпиадных
состязаний:

- в МБОУ СОШ J\Ъ 1 г. Углегорска по 13 общеобразовательным
предметам (история, русский язык, английский язык, математика, ocнcBbi
безопасности и защиты Родины, обществознание, литература, биология,
география, химия, физика, экономика, информатика);

- в МАОУ СОШ им. Кима Е.И. шт. Шахтерск УМО СО по 2
общеобразовательным предметам (труд, физическая культура).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заведующего информационно-методическим отделом Управления
образования Углегорского муниципального округа Сахалинской области
Бартновскую В.В.

Е.А. Тамонова
Исполняющий
обязанности начшIьника

Ns 5.04.32-29з-N25

УТВЕРЖДЕНА

приказом Управления образования
Углегорского муниципального округа
сахалинской области
от 29.10.2025 ]ф 5.04.з2-293-Аl25

Продолжительность проведения муницшпаJrьного этдпа
всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету

в 2025/2026 учебном голу

]f9 Прелмет flaTa
Продолжительность, мин.

7-8 класс 9-1l класс

1 История
(7_8, 9,10_11) 13,11.2025 l 80 мин l 80 мин

2 Русский язык
(7-8, 9,10_1l) l4.11.2025 l80 мин.

J Физическая культура
(7-8) - девушки,
(7-8) - юноши Тест - 45 мин.

Практика - в зitвисимости о количества

rIастников(9-1 1) - левупки,
(9-11) - юноши l9. l 1 .2025

4 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
(7_8,9-1l) 20.1 1 .2025 60-90 мин. (письмо) 90-120 мин. (письмо)

) математика
(7, 8,9, 10, 11) 21.lL.2025 не более 235 мин,

6 основы безопасности и
защиты Родины
(7-8,9,l0_11) 25.1|.2025 Теория - 90 мин.

26.1|.2025 Практика - 20 мин. на кФкдого участника

7 обществознание
(7-8,9_1 l) 2"l .|1.2025 90 миIr l 20 мин

8 JIитература
(7_8,9, l0, l1) 28.|1.2025 l35 мин 270 мин.

9 Биология
(7, 8, 9, l0, 11) 05.1,2.2025 120 мин.

10 География
(7-8,9_1l) 09.12.2025

90 мин,
Тест - 30 мин

l20 мин.
Тест - 45 мин

l20 мин.

l 8.1 1 .2025

(7-8, 9, 10-11)

ll Химия
|0,12.2025 не более 240 мин. не бо-rее 240 мин.

|2 Физика
(7, 8, 9, l0, 11) l | -|2.2025 l 80 мин. 230 мин.

lз экономика
(7-8, 9, l0-11) 16.|2.2025 l20 мин.

9 - l50 мин.
l0-1l - l80 мин.

l4 Труд
(7_8, 9, l0_11)

l 8.12,2025

Теория - l20 мин,
Практика - l80 мин.

Защита проекта -
8- 10 мин/1 человек

Теория - l20 мин.
Практика - l 80 мин.

Защи га проекта -
8- l0 мин/l человек

l5 Информатика 15.|2.2025
1,7.12.2025
19.|2.2025
22.12.2025

не более l80 мин. не бо.rее 240 мин.